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Protokół Nr XCIV/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 15 lutego 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 940 

Sesję zakończono o godz. 1100 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XCIV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2032. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem 

o dofinansowanie w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup 

samochodu asenizacyjnego”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2024 roku”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/263/10 Rady Gminy Widawa z dnia 

10 listopada 2010 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Widawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie 



2 

 

postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola oraz oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Widawa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy w celu omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 

W pierwszej kolejności Wójt Gminy przypomniał zebranym o tym, iż zmiany w budżecie 

w bieżącym roku dokonują się między innymi na podstawie programów, które są 

udostępniane przez odpowiednie jednostki płatnicze, takie jak chociażby Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Następnie poinformował 

zebranych o możliwości zaciągnięcia pożyczki na bardzo atrakcyjnych warunkach na 

realizację zadań ukierunkowanych na ochronę środowiska. Dodał następnie, że takie środki 

można byłoby pozyskać na zakup wozu asenizacyjnego, ponieważ ten, który znajduje się na 

wyposażeniu jest w bardzo złym stanie technicznym. Wyjaśnił ponadto, że już w ubiegłym 

roku poczyniono pewne kroki w powyższym temacie, niemniej jednak z uwagi na to, że 

wyczerpała się dostępna pula środków należy podjąć jak najszybciej te działania w związku 

z czym, po przeprowadzonym rozpytaniu cenowym uwzględniony został zakup 

wspomnianego pojazdu dla Zakładu Usług Komunalnych. W toku dalszej wypowiedzi Wójt 

Gminy przedstawił dalszą procedurę, jaką należy wdrożyć, a także pokrótce przedstawił 

warunki rozliczenia omawianej pożyczki. Następnie zaznaczył, iż kolejne zmiany dotyczą 

przesunięć pewnych środków na zadania związane z wyborami oraz w budżecie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Reasumując zaznaczył, iż sesja została zwołana właśnie w tym 

terminie po to, by móc jak najszybciej złożyć wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kontynuując swe wystąpienie Pan Wójt przekazał jeszcze 

zebranym informacje dotyczące otwarcia przetargu na przebudowę drogi w miejscowości 

Wielka Wieś, który niebawem zostanie rozstrzygnięty. Ponadto pokrótce omówił zakres prac, 

jakie zostaną wykonane w ramach tergo zadania. Dodał, iż bardzo wiele osób będzie 

korzystało z tego odcinka drogi między innymi również mieszkańcy Brzykowa, gdzie 

również niebawem będzie realizowana bardzo duża inwestycja polegająca na przebudowie 
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trasy na odcinku Brzyków-Wielka Wieś. Podkreślił, iż po wykonaniu tych przedsięwzięć 

powstanie długi ciąg drogowy. Następnie odniósł się do spotkania, jakie miało miejsce 

jesienią w miejscowości Wielka Wieś przy okazji oddania do użytku wybudowanej drogi, 

której koszt opiewał na prawie milion złotych. Przy okazji Wójt Gminy przedstawił szczegóły 

dotyczące modernizacji budynku świetlicy wiejskiej we wspomnianej miejscowości. Kolejne 

zadanie, które omówił dotyczyło budowy placu zabaw w Patokach, gdzie również jest 

realizowana bardzo ważna inwestycja polegająca na przebudowie drogi powiatowej. Dodał 

jeszcze, iż w ramach wspomnianego wcześniej działania odnowiono również pomieszczenia 

w budynku świetlicy i pozostaje jedynie jeszcze kwestia montażu mebli. Zaznaczył jeszcze, 

że praktycznie cały obiekt w Patokach został zmodernizowany w tej kadencji, a niebawem 

zostanie również przeprowadzona jego termomodernizacja. Ponadto nadmienił jeszcze 

o budowie drogi gminnej we wspomnianej miejscowości przedstawiając jednocześnie 

szczegóły i zakres prac tego zadania. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wspomniał 

jeszcze o tym, że wyasygnowana została kwota w wysokości 100 tysięcy złotych na 

wykonanie dokumentacji technicznej na budowę Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie. 

Następnie pokrótce przedstawił również plany związane z tym przedsięwzięciem informując 

jednocześnie zebranych o tym, iż wspomniana dokumentacja została wyłożona do wglądu 

i osoby zainteresowane będą się mogły z nią zapoznać. Dodatkowo przedstawił koszt 

wspomnianej inwestycji oraz możliwe źródła finansowania, a także wymienił wszystkie 

pomieszczenia, jakie będą znajdowały się w omawianym obiekcie. Kontynuując swe 

wystąpienie Wójt Gminy nadmienił również o tym, iż wiele osób ma pretensje o to, że 

budynek siłowni znajdujący się przy stadionie nie został zmodernizowany. Wyjaśnił 

następnie, że posadowiony on jest na terenie zalewowym, co ogranicza możliwość jego 

rozbudowy. Ponadto zaznaczył, że został złożony wniosek na dofinansowanie jego remontu, 

który nie został uwzględniony z uwagi na to, że jest to zbyt mały obiekt, który nie posiada 

wszystkich wymaganych pomieszczeń. W związku z powyższym zaznaczył, iż siłownia 

będzie zlokalizowana w nowym budynku Gminnego Ośrodka Kultury. W toku dalszego 

wystąpienia przedstawił powierzchnię, która będzie przeznaczona do ćwiczeń oraz 

zagospodarowana na potrzeby siłowni, łazienek oraz przebieralni. Następnie wrócił do 

prezentowania kolejnych pomieszczeń, które zaprojektowane zostały na wzór 

funkcjonującego Ośrodka Kultury znajdującego się w Krasocinie. Ponadto odniósł się jeszcze 

do szczegółów związanych z opracowywaniem wniosku na dofinansowanie omawianego 

zadania oraz terminu jego rozpatrzenia, a także dalszej procedury. Nadmienił również o tym, 

że kolejnym źródłem finansowania może być Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, z którego można pozyskać pożyczko-dotację z uwagi na to, że będzie 

to budynek pasywny. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy przedstawił szczegóły 

dotyczące planowanej termomodernizacji placówki szkolnej w Widawie uzasadniając 

konieczność realizacji tego zadania. Dodał, iż podobne działania będą prowadzone 

w budynku po byłym przedszkolu w Widawie, który zostanie przeznaczony na potrzeby Koła 

Gospodyń Wiejskich oraz sołectwa Widawa. Ponieważ nie mają oni, gdzie przechowywać 

swojego sprzętu, który obecnie znajduje się w piwnicach budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury, gdzie panują złe warunki techniczne. Dodatkowo omówił kwestie związane 
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z finansowaniem wspomnianych zadań oraz procedurę dotyczącą składania wniosku 

i kompletowania dalszej dokumentacji. Nadmienił również o tym, że podobne 

przedsięwzięcie jest już procedowane i dotyczy termomodernizacji budynku po byłej szkole 

w Brzykowie oraz Urzędu Gminy. W dalszej kolejności przedstawił koszt przedmiotowego 

zadania oraz omówił pokrótce zakres prac, jaki zostanie przeprowadzony w tych obiektach 

uzasadniając jednocześnie konieczność ich realizacji. Reasumując swą wypowiedź Wójt 

Gminy przedstawił jeszcze łączną sumę omawianych i procedowanych wniosków, a także 

koszt planowanych do realizacji w bieżącym roku wszystkich inwestycji. 

(W trakcie wypowiedzi Wójta Gminy salę opuścił rady Andrzej Jasiak). 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie 

i omówionego powyżej projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCIV/538/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIV/538/24 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady zauważył, iż podjęcie 

przedmiotowego projektu uchwały wynika ze zmian, jakie zostały wprowadzone do budżetu 

gminy. Następnie ze względu na brak pytań odczytał treść projektu uchwały, a w dalszej 

kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XCIV/539/24 zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2032 

została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIV/539/24 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2032 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie w uzupełnieniu do wcześniejszej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, 

który poinformował zebranych o tym, iż pojemność beczki, która będzie zakupiona, to 

10 metrów sześciennych. Dodał, iż taki duży sprzęt będzie bardziej ekonomiczny, niemniej 

jednak wiąże się, to również z tym, że koszt zakupu też będzie większy. Następnie odbiegając 

od tematu nadmienił jeszcze o tym, że został również złożony wniosek na dofinansowanie 

przebudowy drogi na odcinku Brzyków-Siemiechów o długości 600 metrów w miejscu, gdzie 

jest ona najbardziej zniszczona. 

W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań Przewodniczący Rady odczytał 

treść projektu uchwały następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego 

Uchwała Nr XCIV/540/24 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem 

o dofinansowanie w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
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i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup samochodu 

asenizacyjnego” została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIV/540/24 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Zakup samochodu asenizacyjnego” stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W kolejnym punkcie prowadzący obrady radny S. Stępnik nadmienił o tym, iż przedmiotowy 

projekt uchwały został już przez niego omówiony na posiedzeniu komisji, niemniej jednak 

przypomniał, iż co roku przyjmowany jest niniejszy akt, który umożliwia zabezpieczenie 

środków na utrzymanie zwierząt bezdomnych oraz gospodarskich. W dalszej kolejności 

wymienił kwotę, jaka przeznaczona została na powyższy cel i która, to kwota wynika 

z przetargu, jaki rokrocznie jest ogłaszany. Ponadto wspomniał o tym, iż jako członek Koła 

Łowieckiego, które między innymi opiniuje omawiany projekt uchwały wie, iż podobne akty 

w celu zaopiniowania wpływały również z gminy Szczerców oraz Rusiec natomiast dla 

porównania stwierdza, że Program naszej gminy jest dużo lepiej dopracowany. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono żadnych pytań do omówionego aktu 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XCIV/541/24 w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Widawa w 2024 roku” została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIV/541/24 w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Widawa w 2024 roku” stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

Do omówienia kolejnego projektu poproszona została Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik 

Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych. Wyjaśniła mianowicie to, 

że przygotowany projekt uchwały dotyczy wymogów, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, 

który składa wniosek do Wójta Gminy o uzyskanie zezwolenia na odbiór i transport 

nieczystości ciekłych oraz opróżniania osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Dodała, iż do tej pory obowiązuje podobny akt na podstawie, którego wydawane były te 

pozwolenia, niemniej jednak nie ma w nim zapisu dotyczącego odbierania osadu ze 

wspomnianych oczyszczalni, co zostało wprowadzone w przedłożonym projekcie. Następnie 

Pani Kierownik zaznaczyła, iż dokument zawiera szereg wymagań dla przedsiębiorców 

dotyczących między innymi wyposażenia technicznego, bazy transportowej, zabiegów 

sanitarnych, a przede wszystkim zapewnienia oczyszczalni, które będą odbierały nieczystości. 

Nadmieniła jeszcze o tym, że obowiązuje Rozporządzenie, które w sposób szczegółowy 



6 

 

określa te wymogi, aczkolwiek do wydawania zezwoleń niezbędna jest również uchwała. 

W dalszej kolejności ze względu na brak uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XCIV/542/24 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/263/10 Rady Gminy Widawa z dnia 

10 listopada 2010 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Widawa została przyjęta 12 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIV/542/24 w sprawie zmiany uchwały 

Nr XL/263/10 Rady Gminy Widawa z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Widawa stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Realizując dalszy porządek obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Edytę 

Bulniak-Bąk – Kierownik Referatu Oświaty i Sportu w celu przedstawienie uzasadnienia do 

kolejnego projektu uchwały.  

Pani Kierownik wyjaśniła w pierwszej kolejności to, że podjęcie przedłożonej uchwały ma na 

celu określenie kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych funkcjonujących przy szkołach podstawowych. 

Następnie nadmieniła o tym, iż w myśl zapisów ustawy – Prawo oświatowe do 

wspomnianych placówek przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie danej gminy 

natomiast w przypadku większej liczby kandydatów spełniających powyższy warunek na 

pierwszym etapie rekrutacji brane są pod uwagę kryteria ustawowe. W dalszej kolejności Pani 

Kierownik wyjaśniła, iż w przypadku uzyskania wyników równorzędnych bądź też 

w sytuacji, gdy placówka nadal posiada wolne miejsca na drugim etapie postępowania brane 

są pod uwagę tzw. „kryteria samorządowe”, dla których określenia upoważniona została rada 

gminy. Dodała, iż organ w uchwale określa maksymalnie sześć takich warunków. Następnie 

powołując się na sytuację, jaka miała miejsce w przedszkolu w Widawie, gdzie taka sama 

liczba dzieci osiągnęła jednakową sumę punktów przy ograniczonej ilości miejsc, to 

dodatkowy warunek, jaki należy spełnić umożliwia rozstrzygnięcie rekrutacji. W związku 

z powyższym oznajmiła, iż tak, jak wspomniała podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu 

wprowadzenie dodatkowego kryterium dochodowego. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr XCIV/543/24 w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania 
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rekrutacyjnego do publicznego przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Widawa została przyjęta 

12 głosami „za, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIV/543/24 w sprawie ustalenia kryteriów 

stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola oraz 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Widawa stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Następnie do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka 

Leopolska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przypomniała ona 

w pierwszej kolejności o tym, iż 28 grudnia ubiegłego roku podjęta była uchwała określająca 

szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za sąsiedzkie usługi opiekuńcze. Następnie 

zaznaczyła, iż Wydział Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego wniósł uwagi 

co do legalności części zapisów tego aktu. W dalszej kolejności wyjaśniła, iż w odpowiedzi 

na te uwagi wskazano, iż na najbliższej sesji podjęta zostanie nowa uchwała zgodnie 

z zaleceniami i wytycznymi nadzoru. W dalszej kolejności wyjaśniła, jakie dokładnie 

zastrzeżenia były wniesione oraz w jaki sposób zostały uwzględnione w przedłożony 

projekcie uchwały. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik nadmieniła jeszcze o tym, iż 

możliwość świadczenia usług sąsiedzkich wynika ze zmiany ustawy o pomocy społecznej, 

które to świadczenia są zadaniami gminy i mogą być realizowane w miejscu zamieszkania 

mieszkańców danego samorządu. Następnie pokrótce omówiła zapisy zawarte w załączniku 

przedmiotowej uchwały stanowiące warunki przyznawania, świadczenia oraz odpłatności za 

wspomniane usługi. Na zakończenie swej wypowiedzi Pani A. Leopolska raz jeszcze 

podkreśliła to, że przedmiotowy projekt był szczegółowo przeanalizowany z obsługa prawną, 

żeby nie było konieczności wprowadzenia kolejnych poprawek. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr XCIV/544/24 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania została przyjęta 12 głosami „za, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIV/544/24 w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań jako pierwszy głos zabrał radny Rafał 

Brożyna. Wyjaśnił mianowicie, iż zwrócił się do niego jeden z mieszkańców, który brał udział 
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w projekcie realizowanym przez gminę wspólnie z firmą John Bud polegającym na budowie 

instalacji fotowoltaicznych w gospodarstwach domowych. Dodał, iż sprawa dotyczyła 

przyłącza kablowego, co nie było elementem tego zadania, niemniej jednak osoba, o której 

wspomniał zakupiła od firmy realizującej wspomniane przedsięwzięcie kabel, który następnie 

samodzielnie został przez niego wkopany. W dalszej kolejności nadmienił o tym, iż na 

początku nowego roku otrzymał fakturę za ten kabel, która jego zdaniem znacznie 

przewyższa koszt zakupionego materiału. Dla przykładu podał kwotę 15 zł za metr bieżący 

takiego kabla za jaką można go zakupić natomiast mieszkaniec obciążony został stawką 60 

złotych, co w przypadku 30 metrów daje już sporą sumę. Dodatkowo radny R. Brożyna 

podkreślił to, że próby jakiegokolwiek kontaktu ze wspomnianą firmą w celu wyjaśnień były 

daremne w konsekwencji czego osoba ta zwróciła się do niego z zapytaniem o to, co w takiej 

kwestii należy zrobić. Z kolei on zwracając się do Wójta Gminy zapytał, czy do Urzędu 

Gminy docierają sygnały o tego typu praktykach i czy ewentualnie mieszkańcy mogą zwracać 

się o pomoc w takich lub podobnych sytuacjach. 

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt zgodził się z przedmówcą w tej kwestii, że położenie 

kabla nie było objęte projektem, ponieważ RPO Województwa Łódzkiego nie finansuje kabla, 

który jest wkopywany w ziemię na odcinku od instalacji fotowoltaicznej do licznika. 

Następnie nadmienił o tym, iż kilka osób rzeczywiście współpracowała w tym zakresie 

z firmą realizującą omawianą inwestycję i po przeanalizowaniu kosztów zakupu kabla 

wychodziło około 30 złotych plus podatek Vat i o takiej cenie na tych wstępnych zebraniach 

była mowa. Dodał, iż kwota ta zawierała montaż natomiast wkopanie była to odrębna stawka, 

która wynosiła około 100 złotych z tego, co sobie przypomina i o czym wszyscy dobrze 

wiedzieli. Ponadto nadmienił o tym, iż każdy miał możliwość wyboru i nie musiał korzystać 

z usług firmy natomiast szkoda, że osoba, o której wspomniał przedmówca nie zgłosiła się 

bezpośrednio do Urzędu Gminy, ponieważ pracownicy świadczą pomoc w tym zakresie. 

W toku dalszej wypowiedzi poprosił o to, by osoby, które mają jakiekolwiek wątpliwości co 

do prawidłowości wystawienia faktury opisały całą zaistniałą sytuację i przedłożyły to 

w Referacie Inwestycji, ponieważ jakiekolwiek pisma dotyczące omawianego 

przedsięwzięcia przekazywane są do wyjaśnienia i ewentualnie ponownego sprawdzenia prac 

w terenie. Dodał, iż z tego co wie osób, które korzystały z usług firmy w przedmiotowym 

zakresie jest niewiele. Następnie zauważył, iż w przypadku dużych odległości licznika od 

instalacji fotowoltaicznych mogą to być rzeczywiście duże koszty. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady sprostował, iż stawka 100 złotych za usługi koparki 

dotyczy jej pracy za godzinę a nie odległości. 

Z powyższą uwagą zgodził się Wójt Gminy niemniej jednak raz jeszcze podkreślił, iż w razie 

jakichkolwiek wątpliwości należy ponownie przeliczyć wszystkie koszty. Następnie poprosił 

o to, by wspomniana osoba zwróciła się do Urzędu Gminy, gdzie uzyska pomoc w kwestii 

dalszego rozstrzygnięcia. 

 

Ad. 12 

W części dotyczącej spraw różnych głos zabrał Pan Stanisław Burzyński – sołtys sołectwa 

Chociw, który w pierwszej kolejności pochwalił Wójta Gminy za realizację tak wielu 
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inwestycji przede wszystkim drogowych. Natomiast nadmienił o tym, że na południu gminy 

bardzo dużo tras jest nieprzejezdnych nawet rolnicy swoim sprzętem nie mogą w niektórych 

miejscach przejechać nie mówiąc już o rowerach. W toku dalszej wypowiedzi wskazał 

najbardziej zniszczone odcinki. 

W odpowiedzi Wójt Gminy przyznał, że wie o tych odcinkach dróg, ponieważ sam tamtędy 

przejeżdża i są to drogi gruntowe. W dalszej kolejności zwrócił uwagę na warunki 

atmosferyczne jakie obecnie panują, które uniemożliwiają naprawę tych ubytków. Dodał, iż 

podobne sytuacje co roku się zdarzają natomiast on po raz kolejny apeluje do mieszkańców 

o cierpliwość, ponieważ przejazd równiarki po tak błotnistych drogach nie przyniesie żadnych 

długotrwałych efektów. Następnie pokrótce omówił kwestię dotyczącą zakupu kruszywa 

informując jednocześnie o trym, że jak tylko teren obeschnie będzie ono rozwożone na drogi. 

Ponadto raz jeszcze wyraził swoją opinię, co do terminu prac i warunków pogodowych 

pozwalających na efektywne łatanie dziur. 

Następnie ponownie głos zabrał radny R. Brożyna zwracając się z prośbą dotyczącą oględzin 

terenu, w którym ma być wysypywane kruszywo, ponieważ z własnego doświadczenia wie, 

że na odcinku podmokłym coroczne uzupełnianie ubytków nie przynosi efektów i być może 

w pierwszej kolejności należałoby poprawić odwodnienie takiego fragmentu drogi. Zauważył 

następnie to, że być może takie działania przyniosą jakieś oszczędności, tym bardziej że cena 

tego kruszywa, jak wspomniał Pan Wójt opiewa prawie na 100 złotych za tonę. 

W tym miejscu Wójt Gminy zwrócił się z prośbą do Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych o zanotowanie tej uwagi jako wniosku. 

Z kolei Pani Magdalena Olczak – Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 

wyjaśniła, iż kwestia odcinka drogi wskazana przez radnego była już poruszana wcześniej, 

jednakże właściciel działki nie wyraża zgody na jakiekolwiek działania w tym terenie. 

Z powyższą uwagą zgodził się Przewodniczący Rady natomiast Wójt Gminy zapewnił, iż 

osobiście będzie interweniował w tej kwestii, ponieważ jest to absurdalne, żeby jedna osoba 

blokowała prowadzenie działań mających na celu poprawę jakości dróg. Następnie przyznał, 

iż rzeczywiście na podmokniętym terenie nie jest możliwe utwardzenie nawierzchni drogi, 

ponieważ to kruszywo z czasem pochłaniane jest w głąb i ponownie wytwarzane jest na jej 

nawierzchni błoto. 

Na zakończenie Wójt Gminy uzasadnił jeszcze konieczność zwołania kolejnej sesji w trybie 

nadzwyczajnym. Poinformował także o posiedzeniu kończącym kadencję, a następnie 

poprosił sołtysów, rady sołeckie oraz radnych na obchody Dnia Sołtysa. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


